



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NO. PI/COBAEV/06/16 RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE LIMPIEZA PARA PLANTELES Y OFICINAS CENTRALES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ELIZABETH GONZALEZ CASTELAN		ROBERTO CARLOS MENDOZA ANZUREZ		RAMÓN ARDUENGO GARCÍA	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	ACIDO MURIATICO PARA LIMPIEZA EN BOTELLA DE 1 LITRO	BOTELLA	828	\$16.00	\$13,248.00	\$16.47	\$13,637.16	\$15.53	\$12,858.84
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN SPRAY AROMA FLORAL	PIEZA	40	\$57.86	\$2,314.40	\$59.54	\$2,381.60	\$56.17	\$2,246.80
3	ATOMIZADORES DE PLASTICO DE 1/2 LITRO	PIEZA	401	\$16.07	\$6,444.07	\$16.54	\$6,632.54	\$15.60	\$6,255.60
4	BOLSAS NEGRAS DE POLIETILENO DE 90 X 1.20 PARA BASURA EN KGS	KILO	4880	\$34.28	\$167,286.40	\$35.28	\$172,166.40	\$33.28	\$162,406.40
5	BOMBA DE HULE PARA W.C. MEDIANA	PIEZA	330	\$27.05	\$8,926.50	\$27.84	\$9,187.20	\$26.26	\$8,665.80
6	BOTE PARA BASURA CHICO CON TAPA	PIEZA	419	\$28.63	\$11,995.97	\$29.47	\$12,347.93	\$27.80	\$11,648.20
7	CEPILLO PARA W.C. CERDAS BLANDAS	PIEZA	793	\$15.40	\$12,212.20	\$15.85	\$12,569.05	\$14.95	\$11,855.35
8	COLOR EN BOTELLA DE 1 LITRO CAJA CON 12 PZAS GENERICO	CAJA	780	\$8.63	\$6,731.40	\$8.89	\$6,934.20	\$8.38	\$6,536.40
9	CUBETA DE PLASTICO NO. 12	PIEZA	650	\$22.50	\$14,625.00	\$23.15	\$15,047.50	\$21.84	\$14,196.00
10	DETERGENTE EN BOLSA C/ 9 KILOS	BOLSA	444	\$256.02	\$113,672.88	\$263.47	\$116,980.68	\$248.56	\$110,360.64
11	DESPOCHADOR PARA SHAMPOO LIQUIDO	PIEZA	10	\$215.45	\$2,154.50	\$221.72	\$2,217.20	\$209.17	\$2,091.70
12	DESPOCHADOR PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO JR DE 200 MTS. C/LLAVE EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	12	\$179.82	\$2,157.84	\$183.27	\$2,199.24	\$172.90	\$2,074.80
13	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO CERDAS DURAS	PIEZA	798	\$17.98	\$14,348.04	\$18.33	\$14,627.34	\$17.29	\$13,797.42
14	CEPILLO DE PLASTICO CERDAS DURAS PARA LAVADO DE PISO	PIEZA	25	\$24.20	\$605.00	\$24.67	\$616.75	\$23.27	\$581.75
15	ESCOBAS DE MIJO 8 HILOS	PIEZA	253	\$99.51	\$25,176.03	\$101.42	\$25,659.26	\$95.68	\$24,207.04
16	ESCOBA METALICA (RASTRILLO ARAÑA)	PIEZA	153	\$113.36	\$17,344.08	\$115.54	\$17,677.62	\$109.00	\$16,677.00
17	FIBRA VERDE GRANDE 12 X 18 CM.	PIEZA	1146	\$8.65	\$9,912.90	\$8.90	\$10,199.40	\$8.32	\$9,534.72
18	FRANELA BLANCA 1 MT. DE LARGO	PIEZA	579	\$15.14	\$8,766.06	\$15.58	\$9,020.82	\$14.56	\$8,430.24
19	FRANELA ROJA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	934	\$15.14	\$14,140.76	\$15.58	\$14,551.72	\$14.56	\$13,599.04
20	GUANTES DE HULE NO. 8	PAR	934	\$23.80	\$22,229.20	\$24.48	\$22,864.32	\$22.88	\$21,369.92
21	GUANTES DE HULE NO. 8 1/2	PAR	934	\$23.80	\$22,229.20	\$24.48	\$22,864.32	\$22.88	\$21,369.92
22	GUANTES DE HULE NO. 9	PAR	934	\$23.80	\$22,229.20	\$24.48	\$22,864.32	\$22.88	\$21,369.92
23	JALADOR PARA AGUA DE PISO DE 40 CMS	PIEZA	400	\$20.75	\$8,300.00	\$21.14	\$8,456.00	\$19.76	\$7,904.00
24	JERGA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	900	\$18.56	\$16,704.00	\$18.92	\$17,028.00	\$17.68	\$15,912.00



PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ELIZABETH GONZALEZ CASTELAN		ROBERTO CARLOS MENDOZA ANZUREZ		RAMÓN ARDUENGO GARCÍA	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
25	LIMPIA VIDRIOS C/ATOMIZADOR BOTELLA 1 LT. GENERICO	LITRO	790	\$42.00	\$33,180.00	\$42.80	\$33,812.00	\$40.00	\$31,600.00
26	MECHUDO DE PABLO DE ALGODÓN DE 400 GRS	PIEZA	800	\$16.38	\$13,104.00	\$16.69	\$13,352.00	\$15.60	\$12,480.00
27	PAÑUELOS DESECHABLES CON 90 PZAS DOBLE HOJA DE 21.5X21.0 CM C/U	CAJA	495	\$27.30	\$13,513.50	\$27.82	\$13,770.90	\$26.00	\$12,870.00
28	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR. CAJA CON 12 ROLLOS DE 200 MTS	CAJA	884	\$288.02	\$254,609.68	\$293.50	\$259,454.00	\$274.30	\$242,481.20
29	PAPELERA RECTANGULAR PARA OFICINA DE 24 X 31 CM	PIEZA	784	\$49.14	\$38,525.76	\$50.08	\$39,262.72	\$46.80	\$36,691.20
30	PASTILLAS PARA W.C. DE 70 GRS	PIEZA	5210	\$7.64	\$39,804.40	\$7.43	\$38,710.30	\$7.28	\$37,928.80
31	BOTELLA DE 1 LITRO MULTI USOS AROMA PINO CAJA CON 12 PZAS	CAJA	830	\$13.51	\$11,213.30	\$13.13	\$10,897.90	\$12.87	\$10,682.10
32	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON	PIEZA	451	\$18.70	\$8,433.70	\$18.17	\$8,194.67	\$17.81	\$8,032.31
33	SHAMPOO PARA MANOS ENVASE 1 LT VARIOS AROMAS	BOTELLA	1800	\$18.22	\$32,796.00	\$17.70	\$31,860.00	\$17.35	\$31,230.00
34	TOALLAS PARA MANOS EN ROLLO CAJA CON 6 ROLLOS DE 180 MTS BLANCA	CAJA	542	\$287.88	\$156,030.96	\$279.65	\$151,570.30	\$274.17	\$148,600.14
35	TOALLAS DESINFECTANTES ANTIBACTERIAL C/ 35	PIEZA	64	\$150.87	\$9,655.68	\$146.56	\$9,379.84	\$143.69	\$9,196.16
				SUBTOTAL	\$1,154,620.61	SUBTOTAL	\$1,168,995.20	SUBTOTAL	\$1,107,741.41
				IVA	\$184,739.30	IVA	\$187,039.23	IVA	\$177,238.63
				TOTAL	\$1,339,359.91	TOTAL	\$1,356,034.43	TOTAL	\$1,284,980.04